
UCHWAŁA NR XVI/78/12
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI

z dnia 28 lutego 2012 r.

w sprawie : wyrażenia opinii o uznaniu za ochronne lasów stanowiących własność Skarbu Państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jedn. Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.), w związku z art. 16 ust 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach ( 
tekst jednolity Dz.U. z 2011 r. Nr 12 poz. 59 ) Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Opiniuje się negatywnie wniosek Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu z dnia 
21.12.2011 r. w sprawie uznania za ochronne lasów stanowiących własność Skarbu Państwa będących 
w zarządzie nadleśnictwa Lwówek Śląski. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 

Robert Skrzypek

Id: 0625898E-BE19-4BA0-8B16-A15EA9594DBA. Podpisany Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVI/78/12

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 28 lutego 2012 r.

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski po zapoznaniu się z treścią wniosku Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych o uznanie za ochronne lasów stanowiących własność Skarbu Państwa, będących 
w zarządzie Nadleśnictwa Lwówek Śląski wydaje opinię negatywną. Zawarte w uzasadnieniu wniosku 
aspekty ochrony środowiska – fauny i flory oraz innych wartości są niezaprzeczalne, ale nie ujęto 
w uzasadnieniu wniosku drugiego bardzo ważnego dla Gminy aspektu finansowego. Uznanie lasów za 
ochronne powoduje obniżenie podatków, a tym samym dochodów gminy z tytułu podatku leśnego o 50%. 
W przypadku Gminy Gryfów Śląski już 739,81 ha lasu uznane jest za lasy ochronne wobec tego w 2012 
roku do budżetu gminy wpłynie o 15.192,00 zł. mniej a przy uznaniu następnych 342,94 ha lasów za 
ochronne, podatek zmniejszyłby się o kolejne 7.042,00 zł (siedem tysięcy czterdzieści dwa złote). Rada 
Miejska Gminy Gryfów Śląski biorąc pod uwagę trudną sytuację finansową Gminy opiniuje wniosek 
negatywnie. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 

Robert Skrzypek

Strona 1Id: 0625898E-BE19-4BA0-8B16-A15EA9594DBA. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————


	
	



